
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071800042

42

Nº 134, sexta-feira, 18 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2025 - UASG 795500

Nº Processo: 53117.017961/2025-79.
Não se Aplica Nº 5/2025. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI.
Contratado: 34.028.316/0002-94 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços
por meio de pacote de serviços dos correios.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 02/07/2025 a 02/07/2026. Valor Total: R$
3.600,00. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/07/2025).

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 40312/2019 - UASG 795180

Número do Contrato: 312/2019.
Nº Processo: 63386.001587/2019-25.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA I. DO GOVERNADOR.
Contratado: 00.801.512/0001-57 - AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogar, reajustar e suprimir em 25% o contrato administrativo 795180/2021/001/12-
2019, decorrente do edital de pe n. 12/2019. Vigência: 04/07/2025 a 03/07/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 99.218,00. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 40112/2019 - UASG 795180

Número do Contrato: 112/2019.
Nº Processo: 63386.001587/2019-25.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA I. DO GOVERNADOR.
Contratado: 00.801.512/0001-57 - AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Quarto termo aditivo de tempo reajuste e supressao de 25%. Vigência: 04/07/2025 a
03/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 992.180,00. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 40212/2019 - UASG 795180

Número do Contrato: 212/2019.
Nº Processo: 63386.001587/2019-25.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA I. DO GOVERNADOR.
Contratado: 00.801.512/0001-57 - AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Quarto termo aditivo de tempo e reajuste. Vigência: 04/07/2025 a 03/07/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 933.262,07. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 795180

Nº Processo: 63386000921202571. Objeto: Contratação de Cessão de uso, a
título oneroso, de área situada na Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador (BFNIG),
destinada à instalação e operação de Estação Rádio Base (ERB) por operadoras de
telecomunicações. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/07/2025 das 10h00 às 11h15 e das
13h15 às 16h00. Endereço: Estrada do Quilombo Sn Bananal Ilha do Governador/rj, - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/795180-5-90005-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 18/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/08/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Cessão
de uso, a titulo oneroso, de área para instalação e operação de estação rádio base, com
objetivo de viabilizar a instalação e operação de ERB. Recomenda-se especial atenção aos
subitens 1.1 a 1.8 do Termo de Referência, os quais disciplinam os critérios e a
metodologia adotados para a formação do preço referente à cessão de uso objeto desta
contratação..

LUIZ ANTONIO DIAS DO CARMO
Ordenador de Depesas

(SIASGnet - 16/07/2025) 795180-00001-2025NE000001

INSTITUTO MILITAR DE ENGENHARIA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas por Delegacao de Competencia do Instituto Militar de
Engenharia, no uso de suas atribuicoes, notifica a empresa SVB Comercio de Produtos em
Geral Ltda, CNPJ nr 33.025.449/0001-63, que apresente esclarecimentoS, no prazo de 5
(cinco) dias uteis, a contar da data desta publicacao, pelo nao fornecimento dos materiais
referentes as Notas de Empenho 2024NE198, 237, 327, 337, 388, sendo a mesma dirigida ao
Setor de Aquisicao, Licitacao e Contratos - Instituto Militar de Engenharia - Praca General
Tiburcio, nr 80, Praia Vermelha, Rio de Janeiro-RJ, CEP: 20290-270. Publicado por ser o
endereco da empresa incerto ou desconhecido, apos tentativas de comunicacao via postal.

HENRIQUE MAGALHAES PESSANHA - Ten Cel
Respondendo pelo Ordenador de Despesas do IME

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO TÉCNICA MILITAR

ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2025 - UASG 160129

Nº Processo: 64511.009324/2025-92.
Pregão Nº 90018/2025. Contratante: ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS.
Contratado: 06.980.064/0004-25 - NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto:
Aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp) a granel para atender o setor de aprovisionamento.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/07/2025 a 01/07/2026. Valor Total: R$
500.000,00. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/07/2025).

S EC R E T A R I A - G E R A L
BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG 160186

Nº Processo: 65304001978202586. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços continuados de coleta, transporte, tratamento através de destruição térmica
(incineração) e destino final das cinzas dos resíduos dos grupos de "A", "B" e "E" de Resíduos de Serviço de
Saúde.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/07/2025 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Qgex - Av Exercito - Bloco j, Smu - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/160186-
5-90016-2025. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/08/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NILTON FABIANO VELOZO LINS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/07/2025) 160186-00001-2025NE000001

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DA ESTRELA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO SRP IMBEL/FE Nº 27/2025

UASG 168008
Declaro vencedoras do Pregao Eletronico SRP n 90027/2025, referente ao objeto

aquisicao de Barras Chatas, Chapas e Cantoneiras, a serem utilizadas nos processos de manutencao
preventiva e corretiva da Industria de Material Belico do Brasil - Filial Fabrica da Estrela, as empresas
LICITA COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA - CNPJ n 37.729.093/0001-08, RR SOLUC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - CNPJ n 49.637.627/0001-47, MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ
n 11.175.931/0001-47 e SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - CNPJ n 19.477.777/0001-70

Mage- RJ, 17 de julho de 2025
RODRIGO SANTOS RODRIGUES

Ordenador de Despesas

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2025

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFES A

S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação de aprovados no concurso
público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de 2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Candidata convocada, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
217º Julliana Alves Guimaraes
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer no endereço, data e

horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos documentos
exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b) agendamento para
a realização dos exames admissionais; e c) a candidata deverá entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento da candidata na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 17 de julho de 2025
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2025

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL

TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna
público:

1. Candidato reclassificado, por pedido de final de fila, acarretando seu
reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:
207º Atila Felipe Onaya
2. Candidato convocado, conforme ordem de classificação, em decorrência do

pedido de final de fila mencionado no item 1 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:

218º Thiago Ferreira Bernardes Bento
3. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data e

horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos documentos
exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b) agendamento para
a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae.

4. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP 17 de julho de 2025
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

1º DISTRITO NAVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90053/2024 - UASG 781000

Nº Processo: 6200201228202411. Objeto: Contratação de empresa
especializada em locação de máquinas de café e bebidas quentes por meio de máquinas
automáticas de autoatendimento com insumos e manutenção inclusivas para o Comando
do 1° Distrito Naval. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/07/2025 das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Praca Maua, 65 Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/781000-5-90053-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 18/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/08/2025
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THIAGO JOSE PARREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/07/2025) 781000-00001-2025NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-18T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




